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Giriş 
2025/26 eğitim-öğretim yılında Samsun Üniversitesi Türk Dili ve Edebiyatı bölümüne 

yeni kayıt yaptıran öğrencilere yönelik bir anket çalışması gerçekleştirilmiştir. Bu 

anketin amacı, öğrencilerin bölümü seçme nedenleri, bölümle ilgili ilk izlenimleri ve 

beklentilerini anlamak; ayrıca kariyer planları ve öğrenim süreçleri hakkında genel bir 

fikir edinmektir. Ankette, 1-10 skalasında derecelendirmeye dayalı kapalı uçlu 

soruların yanı sıra, kısa cevaplı ve açık uçlu sorular da yer almıştır. Cinsiyet, 

geldikleri şehir, lise mezuniyet yılı gibi demografik bilgilerle başlayan anket, 

öğrencilerin Samsun Üniversitesi Türk Dili ve Edebiyatı bölümünü tercih etme 

sebepleri, bu bölümden beklentileri ve gelecekteki kariyer planları gibi önemli 

konulara dair görüşlerini içermektedir. Bu rapor, anket sonuçlarını derleyerek 

öğrencilerin bölümle ilgili genel eğilimlerini, düşüncelerini ve beklentilerini ortaya 

koymayı amaçlamaktadır. 

 

Cinsiyetiniz nedir? 
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Geldiğiniz şehir? 
Şehir Kişi Sayısı Oran (%) 

Samsun 6 %30 

Bolu 2 %10 

Bursa 2 %10 

İstanbul 2 %10 

Gaziantep 2 %10 

Konya 1 %5 

Ankara 1 %5 

Gümüşhane 1 %5 

Trabzon 1 %5 

Tekirdağ 1 %5 

Adana 1 %5 
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Liseden mezun olduğunuz yıl nedir? 

 

Mezun olduğunuz lisenin türü nedir? 
 

Lise Türü Kişi Sayısı Oran (%) 

Anadolu Lisesi 15 %75 

Anadolu İmam Hatip Lisesi / İmam Hatip 3 %15 

Meslek Lisesi 1 %5 

Proje Okulu 1 %5 

 
 

Bu bölümü isteyerek mi tercih ettiniz?  
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Bir öğrenci olarak kendinizi nasıl tanımlarsınız? 

 
 

Bölümü başarıyla tamamlayıp zamanında mezun olacağımı 
düşünüyorum? 

 



5 

Okuduğum bölüm bana hayatta başarılı olabileceğim tüm nitelikleri 
kazandırmalıdır? 

 

Mezun olduktan sonra kariyer planlarınıza yönelik neler 
söyleyebilirsiniz? 
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Bölümümüz hakkında ilk izlenimizi nasıl puanlarsınız? 

 

Samsun Üniversitesi Türk Dili ve Edebiyatı bölümünü seçme 
nedeniniz nedir? Kısaca açıklayınız. 

Katılımcıların yanıtlarına göre, Samsun Üniversitesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümünü 

seçme nedenleri genel olarak üç ana temada toplanmaktadır: edebiyata duyulan ilgi, 

mesleki hedefler ve üniversite/şehir tercihleri. Çoğu öğrenci, Türkçeyi ve dilimizi 

daha iyi öğrenme isteğini, kitap okuma ve yazma sevgisini, şiir ve roman gibi edebi 

türlere olan ilgisini bu seçimin temel nedeni olarak belirtmiştir. Bazıları ise 

akademisyen olma veya öğretmenlik yapma gibi mesleki hedeflerini vurgulamıştır. 

Bunun yanında, Samsun’un yaşanabilir bir şehir olması, üniversitenin genç ve 

gelişmeye açık yapısı, ulaşım kolaylığı gibi pratik nedenler de tercih sebepleri 

arasında yer almıştır. 

Bir kısım öğrenci, lise yıllarında öğretmenlerinin veya aile bireylerinin etkisiyle 

edebiyata yöneldiğini ifade ederken, bazıları da puan ve sıralama uygunluğu 

nedeniyle bölümü seçtiğini belirtmiştir. Genel olarak, yanıtlar öğrencilerin hem kişisel 

ilgi ve idealleriyle hem de gerçekçi koşullar ve fırsatlarla şekillenen bir tercih 

yaptıklarını göstermektedir. 
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Samsun Üniversitesi Türk Dili ve Edebiyatı bölümününden 
beklentileriniz nedir? Lütfen kısaca belirtiniz. 

Katılımcıların yanıtlarına göre, Samsun Üniversitesi Türk Dili ve Edebiyatı 

Bölümünden beklentiler genel olarak akademik gelişim, kişisel donanım kazanımı ve 

gelecek planlarına hazırlık başlıklarında toplanmaktadır. Öğrencilerin büyük bir 

kısmı, bölümün kendilerine geniş bir genel kültür ve sağlam bir edebî bilgi birikimi 

kazandırmasını beklemektedir. Bunun yanında, kendini geliştirme, ufkunu genişletme 

ve nitelikli bir eğitim ortamında yetişme arzusu öne çıkmaktadır. 

Bazı öğrenciler, akademisyen veya öğretmen olma hedeflerine ulaşmak için bu 

bölümün sağlam bir temel oluşturacağına inandıklarını ifade ederken; diğerleri, iş 

hayatına hazırlık, deneyim kazanma ve sosyal yönden gelişme beklentilerini dile 

getirmiştir. Ayrıca, birkaç öğrenci yüksek lisans yapma veya akademik kariyerde 

ilerleme amacını açıkça belirtmiştir. Genel olarak, yanıtlar öğrencilerin bölümü 

yalnızca bir eğitim alanı olarak değil, kendisini entelektüel, mesleki ve kişisel olarak 

geliştirme fırsatı sunan bir ortam olarak gördüğünü göstermektedir. 

Son olarak bizlerle paylaşmak istediğiniz başka bir fikir, düşünce ve önerileri 
var ise lütfen belirtiniz. 

Katılımcıların yanıtlarına göre, Samsun Üniversitesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü ya 

da genel olarak üniversiteye yönelik öneriler daha çok ulaşım ve sosyal faaliyetler 

etrafında yoğunlaşmaktadır. Bazı öğrenciler herhangi bir önerileri olmadığını 

belirtirken, birkaç katılımcı özellikle yurt–üniversite arasındaki ulaşımın yetersizliği ve 

otobüs seferlerinin artırılması gerektiğini vurgulamıştır. 

 

Bunun dışında, sportif faaliyetlere önem veren öğrenciler, özellikle voleybol ve 

bilardo gibi branşlarda daha fazla imkân sağlanmasını, hatta bir voleybol takımının 

kurulmasını önermiştir. Genel olarak, öğrenciler mevcut olanaklardan memnun 

olmakla birlikte, ulaşım kolaylığı ve sportif etkinliklerin çeşitlendirilmesi yönünde 

iyileştirmeler talep etmektedir. 
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Genel Değerlendirme 

2025–2026 eğitim-öğretim yılında Samsun Üniversitesi Türk Dili ve Edebiyatı 

Bölümüne yeni kayıt yaptıran öğrencilerle yapılan anket, bölümün öğrenci profili, 

tercih nedenleri, beklentileri ve ilk izlenimleri hakkında kapsamlı bir tablo ortaya 

koymaktadır. Ankete katılan 20 öğrenciden 14’ü kadın, 6’sı erkektir. Katılımcıların 

çoğu 2024–2025 yıllarında mezun olmuş, yani doğrudan üniversiteye geçiş yapan bir 

kuşaktır. Öğrencilerin önemli bir kısmı Anadolu Lisesi mezunudur (%75), bu da 

akademik başarı düzeyi yüksek, genel kültür açısından donanımlı bir profilin ağırlıkta 

olduğunu göstermektedir. Coğrafi dağılım açısından ise öğrencilerin %30’u 

Samsun’dan gelmiş, geri kalanlar Türkiye’nin farklı illerini temsil etmiştir. 

Bölümün tercih edilme nedenleri incelendiğinde, edebiyata duyulan ilgi ve dil 

bilincinin öne çıktığı görülmektedir. Katılımcıların büyük çoğunluğu kitap okumayı, 

yazmayı ve edebi türlerle uğraşmayı sevdiklerini, Türkçeyi daha iyi öğrenme arzusu 

taşıdıklarını belirtmiştir. Bununla birlikte, akademisyen veya öğretmen olma isteği, 

bölümün tercih edilmesinde güçlü bir motivasyon unsurudur. Bazı öğrenciler, 

Samsun’un yaşanabilir bir şehir olması ve üniversitenin gelişime açık yapısını da 

tercih sebepleri arasında saymıştır. Birkaç öğrenci ise puan uygunluğu veya 

yönlendirme etkisiyle bölümü seçtiğini ifade etmiştir. 

Bölümden beklentiler açısından öğrenciler, eğitimi yalnızca mesleki değil, entelektüel 

gelişim alanı olarak da görmektedir. Katılımcıların çoğu, bölümün kendilerine geniş 

bir genel kültür, güçlü bir edebî birikim ve kişisel gelişim fırsatları sunmasını 

beklemektedir. “Kendimi geliştirmek”, “ufkumu genişletmek”, “nitelikli eğitim almak” 

gibi ifadeler sıkça tekrar edilmiştir. Bazı öğrenciler yüksek lisans veya akademik 

kariyer hedeflerini açıkça dile getirirken, diğerleri öğretmenlik mesleğini temel hedef 

olarak görmektedir. Bu durum, bölümün hem akademik hem mesleki yönelimler 

açısından öğrenciler için çok boyutlu bir potansiyel taşıdığını göstermektedir. 

Anketin açık uçlu kısmında öğrencilerden gelen öneriler, özellikle ulaşım ve sosyal 

faaliyetler üzerinde yoğunlaşmaktadır. Yurt–kampüs arasındaki otobüs seferlerinin 

yetersizliği sıkça dile getirilmiş, bu konuda iyileştirme beklentisi ifade edilmiştir. 

Ayrıca, sportif etkinliklerin artırılması, özellikle voleybol ve bilardo gibi faaliyetlerin 

desteklenmesi ve bir voleybol takımının kurulması önerilmiştir. Bazı öğrenciler 
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mevcut durumdan genel olarak memnun olduklarını belirtmiş, yalnızca küçük ölçekli 

düzenlemelerin yeterli olacağını ifade etmiştir. 

Genel olarak değerlendirildiğinde, Samsun Üniversitesi Türk Dili ve Edebiyatı 

Bölümü öğrencilerinin yüksek motivasyonlu, edebiyatla iç içe, akademik hedefleri 

güçlü bir profil sergilediği görülmektedir. Bölümün, bu potansiyeli destekleyecek 

biçimde nitelikli akademik rehberlik, sosyal olanakların güçlendirilmesi ve öğrenci 

merkezli etkinliklerin artırılması yönünde adımlar atması, öğrencilerin hem bireysel 

gelişimlerini hem de kurumsal aidiyet duygularını pekiştirecektir. Anket sonuçları, 

bölümün gelecekteki planlamalarında hem akademik hem sosyal alanlarda yol 

gösterici bir veri tabanı oluşturmaktadır. 
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